Municipio de Taquaritinga Exercicio
2026
Demonstrativo da Despesa por Func¢des R$

Orcamento da Seguridade Social e Fiscal Ao do Taqutings G Ao cERaL
Funcdes Fiscal Seguridade Social Totais
LEGISLATIVA 8.800.000,00 8.800.000,00
JUDICIARIA 88.000,00 88.000,00
ADMINISTRACAO 58.068.986,00 58.068.986,00
SEGURANCA PUBLICA 1.036.000,00 1.036.000,00
ASSISTENCIA SOCIAL 8.283.000,00 8.283.000,00

PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

EDUCACAO

CULTURA

URBANISMO
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total:

99.487.000,00
1.590.014,00
23.246.000,00
28.090.000,00
973.000,00
90.000,00
464.000,00
7.421.000,00
4.300.000,00

233.654.000,00

59.400.000,00
76.963.000,00

150.000,00

600.000,00
145.396.000,00

59.400.000,00
76.963.000,00
99.487.000,00
1.590.014,00
23.246.000,00
28.240.000,00
973.000,00
90.000,00
464.000,00
7.421.000,00
4.900.000,00

379.050.000,00

Grupo Assessor Publico®

01/10/2025 12:09 Usuéario: Adilson Rafael Gilhi

Pagina 1 de 1



