

**Município de Taquaritinga**

Demonstrativo da Despesa por Funções
Orçamento da Seguridade Social e Fiscal

Exercício
2026
R\$

Unid. Orçamental
Município de Taquaritinga

Unid. Gestora
CONSOLIDAÇÃO GERAL

Funções	Fiscal	Seguridade Social	Totais
LEGISLATIVA	8.800.000,00		8.800.000,00
JUDICIARIA	88.000,00		88.000,00
ADMINISTRAÇÃO	58.068.986,00		58.068.986,00
SEGURANÇA PUBLICA	1.036.000,00		1.036.000,00
ASSISTENCIA SOCIAL		8.283.000,00	8.283.000,00
PREVIDENCIA SOCIAL		59.400.000,00	59.400.000,00
SAUDE		76.963.000,00	76.963.000,00
EDUCAÇÃO	99.487.000,00		99.487.000,00
CULTURA	1.590.014,00		1.590.014,00
URBANISMO	23.246.000,00		23.246.000,00
SANEAMENTO	28.090.000,00	150.000,00	28.240.000,00
GESTÃO AMBIENTAL	973.000,00		973.000,00
AGRICULTURA	90.000,00		90.000,00
DESPORTO E LAZER	464.000,00		464.000,00
ENCARGOS ESPECIAIS	7.421.000,00		7.421.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	4.300.000,00	600.000,00	4.900.000,00
Total:	233.654.000,00	145.396.000,00	379.050.000,00